
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 
«14»  апреля  2020 г.                                                                                       №  349 
 
 
Об итогах проведения муниципального этапа  
регионального конкурса сочинений 
 «История моей семьи в истории моей России», 
 посвященного 75 - летию Победы 
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

 
На основании приказа  управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 11 февраля №125 «О проведении 
муниципального этапа  регионального конкурса сочинений  «История моей 
семьи в истории моей России»,  посвященного 75 - летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов»  в период с  10 февраля по 10 апреля 
2020 года состоялся муниципальный этап регионального конкурса сочинений 
«История моей семьи в истории моей России»,  посвященный 75 - летию 
Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся 5-11 классов из следующих 
образовательных организаций: ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 
МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»,  
МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, МБОУ «СОШ №4 
г. Новый Оскол»   МБОУ «Ярская СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ», 
МБОУ «Глинноввкая СОШ», МБОУ «Ольховатская ООШ». 

Конкурсные работы оценивало жюри в составе: 
1. Коршуненко Людмила Николаевна, заместитель директора по работе с 
детьми МКУК «Центральная библиотека Новооскольского городского 
округа» - председатель жюри; 
2. Величко Елена Валерьевна, учитель МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»; 
3. Носач Светлана Владимировна, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый 
Оскол Белгородской области; 
4. Куркина Светлана Николаевна, учитель МБОУ «Беломестненская СОШ 
Новооскольского района Белгородской области»; 
5. Лобанина Наталья Александровна, учитель ОГБОУ «Новооскольская 
СОШ с УИОП»; 
6. Плахотина Светлана Викторовна, учитель МБОУ «Ярская СОШ 
Новооскольского района Белгородской области»; 
7. Шевченко Валентина Дмитриевна, учитель МБОУ «Шараповская СОШ 
Новооскольского района Белгородской области»; 

 



8. Луценко Ольга Ивановна, учитель МБОУ «Шараповская СОШ 
Новооскольского района Белгородской области»; 
9. Спесивцева Валентина Николаевна, учитель МБОУ «Шараповская СОШ 
Новооскольского района Белгородской области». 
Работы оценивались по следующим критериям: 

-соответствие сочинения целям и задачам конкурса; 
- полнота раскрытия темы; 
- самостоятельность суждений, глубина и оригинальность авторских 

мыслей; 
-  выразительность суждений, глубина и оригинальность авторских 

мыслей; 
-  выразительность и разнообразие языка; 
- логика построения мысли; 
- речевое оформление сочинения, богатство словаря, разнообразие 

стилистических конструкций; 
- оригинальность идеи; 
- степень информативности. 

 
На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 
сочинений «История моей семьи в истории моей России», посвященного 75 - 
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 
№1). 

 
2.Признать победителями муниципального этапа регионального конкурса 

сочинений «История моей семьи в истории моей России», посвященного 75 - 
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов следующих 
конкурсантов: 

- Юров Ростислав, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 
руководитель Лобанина Наталья Александровна; 

- Худотёплый Роман, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Худотеплая 
Светлана Николаевна; 

- Бурдукова Анна, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Шевченко 
Валентина Дмитриевна; 

- Кошелев Дмитрий, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 
руководитель Кошелева Татьяна Павловна;  

- Мурашко Александр,  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 
руководитель Лобанина Наталья Александровна; 

- Капустина Марина, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель 
Луценко Ольга Ивановна 

- Чудных Ксения, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Плахотина 
Светлана Викторовна; 

- Дубинина Элина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, руководитель Белова Светлана Николаевна; 



- Ермохина Любовь, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, руководитель Князева Людмила Викторовна; 

- Боева Кристина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой»,  руководитель Чемеркина Мария Анатольевна; 

- Ковалёва Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель Денищиц 
Елена Владимировна; 

- Махневич Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Луценко 
Ольга Ивановна; 

- Сычёва Анастасия, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Величко Зоя 
Петровна; 

- Зайцева Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Луценко 
Ольга Ивановна; 

- Зиминова Анна,  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, руководитель Соловьева Вера Васильевна; 

- Клюева Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Луценко 
Ольга Ивановна; 

- Зоп Анна,   МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 
руководитель Носач Светлана Владимировна; 

- Тарасов Максим, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 
руководитель Тарасова Елена Николаевна; 

- Руменко Ксения, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Шевченко 
Валентина Дмитриевна 

- Шевницына Анна  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, руководитель Князева Людмила Викторовна.  
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги  муниципального этапа регионального конкурса сочинений  
«История моей семьи в истории моей России»,  посвященного 75 - летию 
Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 
 
4. Работы победителей направить  на региональный  этап   конкурса 
сочинений  «История моей семьи в истории моей России»,  посвященного 75 
- летию Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя 
начальника управления образования Лакомову М.Б. 

 
 

 
 
 Начальник управления образования  
   администрации Новооскольского 
              городского округа                                                                Ю.Нехаев 

 
 
 
 


